РЕШЕНИЕ,

принятое по результатам рассмотрения жалобы

физического лица

Резолютивная часть решения оглашена «01» июля 2021

В полном объеме решение изготовлено «06» июля 2021 Санкт-Петербург

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Санкт-
Петербургу (далее – Комиссия Санкт-Петербургского УФАС России)

В присутствии: представителей СПб ГАУ «Дирекция по управлению спортивными
сооружениями»(далее – Организатор торгов)

В отсутствие представителя физического лица (далее – Заявитель), надлежащим
образом уведомленного о месте, времени и дате заседания;

В соответствии с частью 17 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции), рассмотрев
жалобу Заявителя (вх. №20731-ЭП/21 от 24.06.2021) на действия Организатора
торгов – СПб ГАУ «Дирекция по управлению спортивными сооружениями» при
организации и проведении открытого аукциона на право заключения договора
купли-продажи движимого имущества (извещение размещено на сайте
http://torgi.gov.ru, №240521/4683167/01) , документы и сведения по торгам,
представленные сторонами, заслушав их пояснения,

УСТАНОВИЛА:

Извещение №240521/4683167/01, опубликовано на официальном сайте Российской
Федерации для размещения информации о проведении торгов http://torgi.gov.ru
(далее – сайт торгов).

Предметом аукциона является право на заключения договоров купли-продажи
движимого имущества в количестве трех единиц (лотов), а именно:

легкового автомобиля FORD MONDEO государственный регистрационный знак
В336НО98 (далее - Лот 1);

автобуса FORD «TRANSIT BUS» государственный регистрационный знак В334НО98
(далее - Лот 2);

грузового фургона FORD «TRANSIT 300» государственный регистрационный знак

В335НО98 (далее - Лот 3).

Начальная (минимальная) цена Аукциона - цена договора купли-продажи (цена
лота) составляет:

за Лот 1 - 52 332 (пятьдесят две тысячи триста тридцать два) рубля 00 копеек, без
учета НДС;

за Лот 2 - 82 614 (восемьдесят две тысячи шестьсот четырнадцать) рублей 00
копеек,

без учета НДС;

за Лот 3 - 93 640 (девяносто три тысячи шестьсот сорок) рублей 00 копеек, без учета
НДС.

Дата и время публикации извещения: «25» мая 2021 года с 09 часов 00 минут

Дата окончания приема заявок: «15 » июня 2021 года до 10 часов 00 минут .

Дата и время аукциона: 21» июня 2021 года, 11 часов 00 минут.

Заявитель обжалует действия Организатора торгов в части отклонения его заявки.

В ходе изучения и анализа Комиссией Санкт-Петербургского УФАС России
материалов данного аукциона, а также норм законодательства, были установлены
следующие обстоятельства.

Согласно части 2 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ "О
защите конкуренции" (далее - Закон N 135-ФЗ) действия (бездействие)
организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или
аукционной комиссии могут быть обжалованы в антимонопольный орган лицами,
подавшими заявки на участие в торгах, а в случае, если такое обжалование
связано с нарушением установленного нормативными правовыми актами порядка
размещения информации о проведении торгов, порядка подачи заявок на участие
в торгах, также иным лицом (заявителем), права или законные интересы которого
могут быть ущемлены или нарушены в результате нарушения порядка организации
и проведения торгов.

Таким образом, жалоба может быть подана либо лицом, подавшим заявку на
участие в торгах, либо лицом, не подававшим заявку на участие в торгах, в
случаях, если обжалуется порядок размещения информации о проведении торгов
либо порядок подачи заявок на участие в торгах.

При этом лицо, не подававшее заявку на участие в торгах, должно обосновать
нарушение своих прав или законных интересов в результате нарушения порядка
организации и проведения торгов.

Следовательно, только при соблюдении совокупности указанных условий жалоба
лица, не подававшего заявку на участие в торгах, может быть принята к
рассмотрению антимонопольным органом.

Комиссией установлено, что Заявитель не подавал заявку на участие в
рассматриваемом открытом аукционе, а так же Заявитель не обжалует порядок

размещения информации о проведении торгов либо порядок подачи заявок на
участие в торгах. На основании вышеизложенного у антимонопольного органа
отсутствуют основания для рассмотрения жалобы Заявителя.

Руководствуясь частью 20 статьи 18.1 Федерального закона № 135-ФЗ от 26.07.2006
«О защите конкуренции», Комиссия Санкт-Петербургского УФАС России

РЕШИЛА:

Оставить без рассмотрения жалобу Заявителя.